Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 02/2024

São Pedro do Piauí, 04 de janeiro de 2024.

Dispõe sobre a exoneração de cargos
comissionados da Prefeitura de São Pedro
do Piauí e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí, Estado do Piauí, JOSÉ

MARIA RIBEIRO DE AQUINO JÚNIOR, usando das atribuições que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são de livre exoneração e

nomeação, incluindo nessas hipóteses as funções gratificadas;

DECRETA:

Art. 1° Ficam exonerados todos os servidores municipais ocupantes de cargos

comissionados  e todas as funções gratificadas, exceto os  cargos de simbologia CC1,

CC2 e EC1, existente no âmbito do Município de São Pedro do Piauí.

Art. 2° Caberá à Secretaria Municipal de Administração adotar as providências inerentes

ao cumprimento deste decreto.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeito retroativo a

02 de janeiro de 2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de São Pedro do Piauí-PI, em 04 de janeiro de 2024.

                   José Maria Ribeiro de Aquino Júnior
Prefeito Municipal